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således ikke om midlerne udloddes til Operahu- 
set eller til andre almenvelgørende formål, men 
derimod om der sker udlodning eller ej. 

Jeg har i sagens natur ikke mulighed for nær- 
mere at vurdere dette spørgsmål i relation til 
A.P. Møller-fondens udlodning til Operahuset i 
København ligesom tavshedspligten forhindrer 
mig i at udtale mig om konkret A.P. Møller-fon- 
dens skatteforhold. 

Spm. nr. S 362 

Til undervisningsministeren (24/10 02) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren kommentere brevet dateret den 
24. september 2002 fra Gigtforeningen vedrøren- 
de web-baseret skole for syge børn og handicap- 
kompenserende ydelser også efter de fyldte 65 
år (alm.del -  bilag 54 -  Uddannelsesudvalget)?« 

Svar (7/11 02) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg kan oplyse, at Gigtforeningen ved brev af 6. 
august 2002 har gjort mig opmærksom på, at 
kommunerne ikke lever op til Undervisningsmi- 
nisteriets bekendtgørelse nr. 675 af 26. oktober 
1987 om sygeundervisning for elever i folkesko- 
len mv. 

Det har bekymret mig at høre, og jeg har der- 
for skriftligt gjort Gigtforeningen opmærksom 
på, at afgørelser, herunder afgørelser om syge- 
undervisning, som er truffet af den enkelte sko- 
le, kan indbringes for kommunalbestyrelsen in- 
den for en klagefrist på 4 uger. 

Jeg har desuden givet Gigtforeningen tilsagn 
om, at vi efter folkeskoleforhandlingernes af- 
slutning vil tage bekendtgørelsen om sygeun- 
dervisning op til overvejelse med henblik på en 
præcisering af reglerne om iværksættelse af sy- 
geundervisning. 

Jeg har ingen planer om, at der på ministeri- 
ets foranledning etableres en web-baseret skole 
for syge børn. 

Dette er imidlertid ikke til hinder for, at de 
kommunale skolemyndigheder kan beslutte at 
etablere en IT-forbindelse mellem den syge elev 
og læreren/klasseværelset. En sådan ordning vil 
dog efter min opfattelse næppe kunne erstatte 

den sygeundervisning, der gives af en lærer, 
som tilpasser undervisningen efter den pågæl- 
dende syge elev. 

Jeg kan tilføje, at jeg har bedt socialministeren 
om et bidrag til at besvare spørgsmålet Om han- 
dicapkompenserende ydelser efter serviceloven. 

Når jeg har modtaget socialministerens svar, 
skal jeg vende til sagen. 

Spm. nr. S 363 

Til undervisningsministeren (24/10 02) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren kommentere artiklerne »Over 
stregen« og »Misbrug vil ramme alle højskoler« 
om idrætsskolerne i Oure bragt i Morgenavisen 
Jyllands-Posten, søndag den 6. oktober 2002?« 

Svar (5111 02) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Ifølge de nævnte artikler har Oure Idrætshøjsko- 
le tilsyneladende overtrådt lovgivningen om til- 
skud til folkehøjskoler. Jeg kan imidlertid ikke 
udtale mig om en konkret sag, før Undervis- 
ningsministeriet har undersøgt sagen, og skolen 
har haft lejlighed til at udtale sig. 

Jeg kan oplyse følgende om Undervisnings- 
ministeriets håndtering af sagen: På grundlag af 
en forespørgsel om tilskudsreglerne for folke- 
højskoler fra Morgenavisen Jyllands-Posten for- 
ud for offentliggørelsen af artiklerne rettede mi- 
nisteriet henvendelse til forstanderen for Oure 
Idrætshøjskole. Efter aftale med ministeriet 
sendte idrætshøjskolens forstander, umiddelbart 
efter at artiklerne havde været bragt, en redegø- 
relse til Undervisningsministeriet for, hvordan 
skolen opfatter omstændighederne omkring de 
kurser, der er omtalt i artiklerne. På grundlag 
heraf har ministeriet bedt skolen om at indsende. 
dokumentation til understøttelse for skolens re- 
degørelse. Skolen har i denne uge afleveret et 
fyldigt materiale til ministeriet. 

Jeg vil orientere spørgeren direkte om sagen, 
når ministeriet har haft mulighed for at gennem- 
gå materialet fra skolen. 


